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1. Календарный учебный график

Мес Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Май Июнь Июль Август

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52

I э э э н к к э Э э к к к К к к к
II э э э н к к э Э Э У У У У к к к К к к к
I II Э э э н к к э э э п п п п к к к к к к к
IV Э Э э н к к Э э Э э п п п п к к к к к к к

V э э э э э н к к П П П П д Д д д д г к к к к к к к

2. Сводные данные

Курс 1 Курс 2 Курс 3 Курс 4 Курс 5 Итого

Теоретическое обучение 37 33 33 32 28 163

э Экзаменационные сессии 6 6 6 7 5 30

У Учебная практика 4 4

п Производственная практика 4 4 4 12

д Выпускная квалификационная работа 5 5
г Гос. экзамены и/или защита ВКР 1 1

к Каникулы 9 9 9 9 9 45

н Нерабочие праздничные дни

Итого

Студентов

Групп

52 52 52 52 52 260



7; 17 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 15 16 17 21 22 23 24 42 43 44 45 46 47 63 64 65 66 67 68 84 85 86 87

Индекс Наименование

Формы контроля

Экза
мены

Зачет
Зачет Курсо Курсо

ы с вые вые
оцен прое работ
кой кты ы

Кот-
роль
ные

Всего часов

По
ЗЕТ

По
плану

в том числе
Конта

кт.
раб.
(по

учеб.
зан.)

СР Контр
ОЛЬ

ЗЕТ

Экспе
ртное

Факт

Распределение по t
Курс 1

Часов

Лек Лаб Пр СР Контр
ОЛЬ

ЗЕТ

Курс 2
Часов

Лек Лаб пр СР
Контр
ОЛЬ

ЗЕТ

Курс 3
Часов

Лек Лаб Пр СР

Итого 23 22 22 9040 9040 732 6737 383 242 242 54 20 92 1603 103 52 46 10 82 1388 76 46 52 4 1 84 1 189

Итого по ООП (без факультативов) 23 21 22 8968 8968 724 6677 379 240 240 54 20 92 1 603 103 52 46 10 82 1 388 76 46 52 84 1 189

Б=49% В=51% ДВ(от В)=34.2% 9% 86% 5%
Итого по ООП (без факультативов) 23 21 22 8968 8968 724 6677 379 240 | 240 | 54 1 20 | 92 1 1 603 [ 103 | 52 | 46 1 10 | 82 | 13881 76 | 46 | 52 | 4 | 84 [ 1 ш ]

Б=49% В=51% ДВ(от В)=34.2% 9% 5%
Б1 Дисциплины (модули) 23 21 22 7780 7780 724 6677 379 207 207 54 20 92 1 603 103 52 46 10 82 76 40 52 84 1 189

Б1.Б Базовая часть 12 11 10 3672 3672 344 3136 192 102 102 54 20 92 1603 103 52 28 52 767 25 14 24 338
Б1.Б.1 Иностранный язык 252 252 26 213 13 26 213 13

Б1.Б.2 Правоведение (Основы законодательства в 
строительстве) 108 108 12 92

21

24

27

30

33

36

39

42

45

Б1.Б.З История 144 144 10 130 130
Б1.Б.4 Философия 108 108 10 94 94
Б1.Б.5 Экономика 108 108 10 89 89
Б1.Б.6 Математика 12 396 396 44 326 26 11 12 147 16 179 13
Б1.Б.7 Информатика 180 180 14 153 13 153 13
Б1.Б.8 Инженерная графика 252 252 18 221 221 13
Б1.Б.9 Химия 180 180 14 157 157

Б1.Б.10 Физика 288 288 20 255 255 13
Б1.Б.11 Экология 72 72 60 60

48

51

Б1.Б.12 Механика (теоретическая механика, техническая 
механика, механика фунтов) 216 216 18 185 10 185 13

Б1.Б.13 Инженерное обеспечение строительства 
(геология, геодезия) 216 216 26 177 89

54

57

60

Б1.Б.14 Культурология 72 72 60 60
Б1.Б.15 Безопасность жизнедеятельности 108 108 10 94
Б1.Б.16 Строительные материалы 180 180 16 160 10 160

63 Б1.Б.17 Основы метрологии, стандартизации, 
сертификации и контроля качества 144

66 Б1.Б.18

Инженерные системы зданий и сооружений 
(теплогазоснабжение с основами теплотехники, 
водоснабжение и водоотведение с основами 
гидравлики, электроснабжение с основами 
электротехники)

288 288 32 243 13 126

69 Б1.Б.19 Технологические процессы в строительстве 108 108 10 94 94

72 Б1.Б.20 Психология социального взаимодействия 72 72 10 58 58

Б1.Б.2175

78

81

83

Ij l

Физическая культура и спорт И 72 72 56 56
Б1.Б.22 Русский язык и культура речи 108 108 10 94 94

Б1.В Вариативная часть 11 1 10 | 12 1 1 3 | | 4108 | 4108 j 380 ] 3541 1 187 | 105 [ 105 | 1 1 | | | 18 | 4 1 30 | 621 1 29 | 15 | 38 1 1 60 | 851

Б1.В.ОД Обязательные дисциплины 8 10 2812 2812 2391 129 I 69 69 16 399 38 60 851



86

89

Б1.В.0Д.1 История отрасли и введение в специальность 72 72 60 60

Б1.В.ОД.2 Основы архитектуры и строительных конструкций 144 144 12 128 128

92

95

98

Б1.В.ОД.З Физика среды и ограждающих конструкций 180 180 22 145 13 56

Б1.В.ОД.4 Сопротивление материалов 144 144 14 121 121

Б1.В.ОД.5 Информационные технологии в строительстве 144 144 12 128 128

101 Б1.В.ОД.6
Строительные конструкции (железобетонные, 
каменные, металлические, включая сварку, из 
дерева и пластмасс)

324 324 36 271 17 90

104

107

Б1.В.ОД.7 Строительная механика 288 288 28 247 13 56
Б1.В.ОД.8 Основания и фундаменты 288 288 24 251 13

110

113

116

116

119

Б1.В.ОД.9 Строительные машины и оборудование 360 360 40 307 13 10 10 12 120

Б1.В.ОД.Ю Архитектура зданий 216 216 16 187 13

Б1.В.ОД.11 Основы технологии возведения зданий 324 324 38 273 13

10 187

Б1.В.ОД.12 Элективные дисциплины по физической культуре 
и спорту 2233 328 328 304 16 2 150 154

121 :I л 1
127

128

Б1.В.ДВ Дисциплины по выбору з Т 1296 | 1296 1 122 1 1119 | 55 | 36 | 36

Б1.В.ДВ.1
Основы организации и управления в 
строительстве 108 108 12 92

131

132 

134

Организация коммерческой деятельности 108 108 12 92

Б1.В.ДВ.2

135 Физические методы исследования в строительстве 108 108 10 94 94

138

139 

141

j§42

145
146

148

149
152
153» ,
155

156

159
160

162

163

Физическая химия строительных материалов 108 108 10 94 94

Б1.В.ДВ.З

Вычислительные методы в строительстве 144 144 12 128 128

Компьютерная графика 144 144 12 128 128

Б1.В.ДВ.4

Управление персоналом 108 108 10 89
Управление проектами 108 108 10 89

Б1.В.ДВ.5

Безопасность зданий и сооружений ■■108 i 108 10 94
Проектирование надежности зданий 108 108 10 94

Б1.В.ДВ.6

1 Ценообразование и сметное дело в строительстве 108 108 10 94

166 Бизнес-планирование в строительной отрасли 108 108 10 94



169 Б1.В.ДВ.7

170 Технология и организация строительства 360 360 36 311 13 10 10

360 360 36 311 13 10 10173
174

176
177 

180 
181

Менеджмент в строительстве

Б1.В.ДВ.8

Экономика строительства 252 252 22 217 13
Оценка бизнеса в строительстве 252 252 22 217 13

186

187

188 

190

Индекс Наименование Экз Зач Зач. 
с О.

Всего часов
По

ш .
По

ШШ1
Конта
jS U k .

СР ЗЕТ

ЗЕТ

Эксп Факт
Недель

Итого СР Ауд
ЗЕТ Недель

Часов

Итого СР Ауд
ЗЕТ Недель

Итого

Часов

СР

Б2 Практики 864 864 24 216 216

Б2.У Учебная практика 216 216 216

191 Б2.У.1

Практика по получению первичных 
профессиональных умений и навыков, 
в том числе первичных умений и 
навыков научно-исследовательской 
деятельности

Вар 216 216 212 216 212

192

197 Б2.П Производственная практика 648 648 18 18 216

198 Б2.П.1

Практика по получению 
профессиональных умений и опыта 
профессиональной деятельности (в 
том числе технологическая практика). 
Научно-исследовательская работа

Вар 34 432 432 428 12 12 216 214

199

200 

202

203

204

Б2.П.2 Преддипломная практика Вар 216 216 212

Индекс Наименование Экз Зач Зач. 
с О. КП КР

Всего часов
По

J E L
По

плану
Конта
Ш .

СР ЗЕТ

ЗЕТ

Эксп
Недель

Часов

Итого СР Ауд
ЗЕТ Недель

Часов

Итого СР Ауд
ЗЕТ Недель

Часов 

Итого СР

205

БЗ

Б3.1

Государственная итоговая аттестация 324 324

Подготовка к процедуре защиты и процедура 
защиты ВКР 324 324

206

207

208 

209 

212

Индекс Наименование Экз За ЗаО КП
Всего часов ЗЕТ

По
Ш .

По
ш ш .

Конта
ja m *

СР Контр Эксп Факт
Лаб Пр СР

Контр
оль

ЗЕТ Лек Лаб Пр СР Контр
оль ЗЕТ Лек Лаб Пр СР

ФТД Факультативы 72 60

ФТД.1 Информационная безопасность и защита 
информации 72 72 60



89 105 106 107 108 109 110 126 127 128 129 130 131 184 ##■# 186,00 187 188 189 190 191
су рса м

Контр
оль

ЗЕТ

Курс 4
Часов

Лек Лаб Пр СР Контр
оль

ЗЕТ

Курс 5
Часов

Лек Лаб Пр СР Контр
оль

ЗЕТ

Часов 
в ЗЕТ

ЗЕТ в 
нед.

Пр/Ауд
(%)

Итого 
часов в

Итого 
часов в

интерак электро
тивнои ннои
форме форме

Закрепленная кафедра

Код Наименование
Компетенции

61 40 64

61 40 64

102 1448 78 53 44 76 1 1 109 65 51

102 1448 78 53 40 72 | 1 049 61 49

59.6% 200

59.7% 200

1 61 I 40 | 64 1 | 102 1 14481 78 | 53 | 40 | 2 | 72 | 1 0491 61 | 49 | - | | 59.7% | 200

61

16

34 64 102

12

1 448

117

78 47 40

10

72

20

1 049

311

61

17

34

10
36

59.7%

58.1%
100%

200

112

10 Естественно-научные и гуманитарные t ОК-5; ОПК-9

92 36 66.7% Естественно-научные и гуманитарные 
дисциплины ОК-4; ОПК-8; ПК-1

36 60% Государственное и муниципальное упр ОК-2, 5, 6

36 60% Естественно-научные и гуманитарные ОК-1, 2, 7
36 60% Экономика, финансы и бухгалтерский ОК-3; ПК-3, 7,10, 22

36 63.6% 12 ОПК-1, 3

36 42.9% 10 Прикладная информатика ОПК-1, 4, 6

36 33.3% Строительство ОПК-3; ПК-2

36 42.9% 10 ОПК-1, 2; ПК-8

36 40% 12 Строительство ОПК-1, 2

36 50% Естественно-научные и гуманитарные i ПК-1, 5, 9

36 55.6% Технология транспортных процессов ОПК-1, 2; ПК-2

36 46.2% Строительство ПК-2, 3, 8

36 50% Государственное и муниципальное упр ОК-2, 5, 6
94 36 Государственное и муниципальное упр ОК-9; ОПК-5; ПК-5, 6

36 62.5% Строительство ОПК-2; ПК-3

125 36 40% Технология транспортных процессов ПК-6, 9, 21

12 117 36 62.5% 10 Строительство ПК-8, 21

36 60% Строительство ПК-2, 3

36 60% Естественно-научные и гуманитарные 
дисциплины ОК-6, 7

36 50% Естественно-научные и гуманитарные ( ОК-7, 8

36 60% Государственное и муниципальное упр ОК-5, 6



89

36

36

36

50%

66.7%

63.6%

Строительство

Строительство

Строительство

ОК-2; ПК-1

ПК-2, 4

ОПК-1, 2; ПК-4

36 42.9% Строительство ПК-2

36 66.7% Прикладная информатика ОПК-1, 4, 6; ПК-2

10 12 181 36 55.6% 16 Строительство ПК-3, 8

10 191 36 64.3% Строительство ОПК-2; ПК-8, 9
16 251 13 36 66.7% 10 Строительство ПК-4

187 36 60% Строительство ПК-3, 5, 6

36 62.5% Строительство ПК-4

10 122 36 57.9% Строительство ОПК-1; ПК-1

36 50% Естественно-научные и гуманитарные 
дисциплины ОК-7, 8

Г' 1 I" 14 — г ■ I I------- 1Q I----- ТТЛ-------11----- 1--  1 14 1 24 310 1 m 
10 .. 22 | 1 40 1 587 1 35 1 19..1 ‘ 1 63.1% | 14 |

92 36 66.7% Менеджмент ОПК-7; ПК-11, 12

92 36 66.7% Менеджмент ОПК-7; ПК-11, 12

36 60% Строительство ОПК-1; ПК-3, 8

36 60% Строительство ОПК-1; ПК-3, 8

36 66.7% 10 Прикладная информатика ОПК-1, 3, 4, 6; ПК-2

36 66.7% 10 Прикладная информатика ОПК-1, 3, 4, 6; ПК-2

89 36 60% Менеджмент ОПК-7; ПК-7, 10, 11

89 36 60% Менеджмент ОПК-7; ПК-7, 10, 11

94 36 60% Строительство ОПК-3, 5; ПК-1, 3, 4, 5, 6
94 36 60% Строительство ОПК-3, 5; ПК-1, 3, 4, 5, 6

94 36 60% Экономика, финансы и бухгалтерский 
учет

ОК-3; ПК-7, 10, 21, 22

94 36 60% Менеджмент ОК-3; ПК-7, 10, 21, 22



12 122 12 189 36 Строительство ПК-7, 8, 9

12 122 12 189 36 66.7% Менеджмент ПК-7, 8, 9

94 123 36 63.6% Экономика, финансы и бухгалтерский) ОК-3; ПК-7, 10, 21
94 123 36 63.6% Экономика, финансы и бухгалтерский) ОК-3; ПК-7,10, 21

216

216

216

214 36 1,50 Строительство ОК-6, 8; ОПК-3, 4, 8; ПК-1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 
10, 11, 12, 21, 22

216 212 36 1,50 Строительство ОК-6, 8; ОПК-3, 4, 8; ПК-1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 
10, 11, 12, 21, 22

ЗЕТ Недель
Часов

ЗЕТ Недель
Часов

ЗЕТ Часов 
в ЗЕТ

ЗЕТ в Компетенции

Контр
оль ЗЕТ Лек Лаб Пр СР Контр

оль ЗЕТ

6

6

Лек

4

4

Лаб Пр

4

4

СР

60

60

Контр
оль

4

4

9

9

зет

2

2

36

36

Часов 
в ЗЕТ

36

1.50

1.50

Зг'Т

нед.

50%

50%

3 Строительство

3 Строительство

4 Прикладная информатика

ОК-1, 2., 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9; ОПК-1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 
8, 9; ПК-1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10,11,12, 21, 22

ОК-1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9; ОПК-1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 
8, 9; ПК-1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10,11,12, 21, 22

Компетенции 

ОПК-4, 6



Иностранный язык

ОПК-8

ОПК-4

ОПК-2

Б1.Б.18

Б1.Б.19

Б1.Б.20

Б1.Б.21

Б1.Б.22

Б1.В.ОД.1

Б1.В.ОД.2

Б1.В.0Д.З

Б1.В.ОД.4

Б1.В.ОД.5

Б1.В.ОД.6

Б1.В.ОД.7

Б1.В.ОД.8

Б1.Б.1

Б1.Б.2

Б1.Б.З

Б1.Б.4

Б1.Б.5

Б1.Б.6

Б1.Б.7

Б1.Б.8

Б1.Б.9

Б1.Б.10

Б1.Б.11

Б1.Б.12

Б1.Б.13

Б1.Б.14

Б1.Б.15

Б1.Б.16

Б1.Б.17

Основания и фундаменты 3 ПК-4

Русский язык и культура речи ОК-5 ОК-6

Физика среды и ограждающих конструкций

Строительная механика

История
Философия
Экономика
Математика
Информатика
Инженерная графика
Химия

Экология
Механика (теоретическая механика, 
техническая механика, механика грунтов)
Инженерное обеспечение строительства 
(геология, геодезия)
Культурология

Физическая культура и спорт

История отрасли и введение в специальность 3 ОК-2
Основы архитектуры и строительных 
конструкций 1 Д П К - 2 ПК-4

Сопротивление материалов § § §  ПК-2
Информационные технологии в строительстве 4 ОПК-1 ОПК-4 ОПК-6 ПК-2
Строительные конструкции (железобетонные, 
каменные, металлические, включая сварку, из -3— ПК-3 
дерева и пластмасс)

Безопасность жизнедеятельности 
Строительные материалы

1 OK-9 ОПК-5 
*3 В  ОПК-2 ПК-3

Технологические процессы в строительстве
Психология социального взаимодействия 5 ОК-6 ОК-7

Инженерные системы зданий и сооружений Щ Ш  
(теплогазоснабжение с основами теплотехники, 
водоснабжение и водоотведение с основами 3 ПК-8 
гидравлики, электроснабжение с основами 
электротехники)

ПК-21

Основы метрологии,стандартизации, 
сертификации и контроля качества



Б1.В.0Д.9

Б1.В.0Д.Ю

Б1.В.0Д.11

Б1.В.0Д.12

Б1.В.ДВ.1.1

Б1.В.ДВ.1.2

Б1.В.ДВ.2.1

Б1.В.ДВ.2.2

Б1.В.ДВ.3.1

Б1.В.ДВ.3.2

Б1.В.ДВ.4.1

Б1.В.ДВ.4.2

Б1.В.ДВ.5.1

Б1.В.ДВ.5.2

Б1.В.ДВ.6.1

Б1.В.ДВ.6.2

Б1.В.ДВ.7.1

Б1.В.ДВ.7.2

Б1.В.ДВ.8.1

Б1.В.ДВ.8.2

Основы технологии возведения зданий 
Элективные дисциплины по физической 
культуре и спорту

IpPlP*
5 ОК-7 ОК-8

Основы организации и управления в 
строительстве ОПК-7 ПК-11 ПК-12

. .

Организация коммерческой деятельности ОПК-7 ПК-11 ПК-12

Физические методы исследования в 
строительстве ОПК-1 ПК-3 ПК-8

Физическая химия строительных материалов 3 ОПК-1_______ПК-3 ПК-8
Вычислительные методы в строительстве ОПК-1 ОПК-3 ОПК-4 ОПК-6 ПК-2
Компьютерная графика ОПК-1 ОПК-3 ОПК-4 ОПК-6 ПК-2
Управление персоналом ОПК-7 ПК-7 ПК-10 ПК-11
Управление проектами ОПК-7 ПК-7 ПК-10 ПК-11
Безопасность зданий и сооружений ОПК-3 ОПК-5 ПК-1 ПК-3 ПК-4 ПК-5 ПК-6
Проектирование надежности зданий ОПК-3 ОПК-5 ПК-1 ПК-3 ПК-4 ПК-5 ПК-6
Ценообразование и сметное дело в 
строительстве ОК-3 ПК-7 ПК-10 ПК-21 ПК-22

Бизнес-планирование в строительной отрасли 7 ОК-3 ПК-7 ПК-10 ПК-21 ПК-22
Технология и организация строительства ПК-7 ПК-8 ПК-9
Менеджмент в строительстве 
Экономика строительства

ПК-7 ПК-8 ПК-9
ОК-3 ПК-7 ПК-10 ПК-21

Оценка бизнеса в строительстве ОК-3 ПК-7 ПК-10 ПК-21

Б2

Б2.У.1

Б2.П.1

Б2.П.2

Практики ОК-6

ПК-6

ОК-7
ПК-7

ОК-8

ПК-8

ОПК-3

ПК-9

ОПК-4

ПК-10

ОПК-7

ПК-11

ОПК-8

ПК-12

ПК-1

ПК-21

ПК-2

ПК-22

ПК-3 ПК-4 ПК-5

Практика по получению первичных 
профессиональных умений и навыков, в том 
числе первичных умений и навыков научно- 
исследовательской деятельности

ОК-7 ОПК-4 ОПК-7 ОПК-8 ПК-5 ПК-10

Практика по получению профессиональных 
умений и опыта профессиональной 
деятельности (в том числе технологическая 
практика). Научно-исследовательская работа

ОК-6

ПК-8

ОК-8

ПК-9

ОПК-3

ПК-10

ОПК-4

ПК-11

ОПК-8 

ПК-12

ПК-1

ПК-21

ПК-2

ПК-22

ПК-3 ПК-4 ПК-5 ПК-6 ПК-7

Преддипломная практика ОК-6
ПК-8

ОК-8
ПК-9

ОПК-3
ПК-10

ОПК-4
ПК-11

ОПК-8
ПК-12

ПК-1
ПК-21

ПК-2
ПК-22

ПК-3 ПК-4 ПК-5 ПК-6 ПК-7

БЗ Государственная итоговая аттестация

Б3.1 Подготовка к процедуре защиты и 
процедура защиты ВКР

ОК-1

ОПК-4

ПК-7

ОК-2

ОПК-5

ПК-8

ОК-3

ОПК-б

ПК-9

ОК-4

ОПК-7

ПК-10

ОК-5

ОПК-8

ПК-11

ОК-6

ОПК-9

ПК-12

ОК-7

ПК-1

ПК-21

ОК-8

ПК-2

ПК-22

ОК-9 ОПК-1 ОПК-2 ОПК-3 

ПК-3 ПК-4 ПК-5 ПК-6

ОК-1

ОПК-4

ПК-7

ОК-2

ОПК-5
ПК-8

ОК-3

ОПК-6
ПК-9

ОК-4

ОПК-7

ПК-10

ОК-5

ОПК-8
ПК-11

ОК-6

ОПК-9
ПК-12

ОК-7

ПК-1

ПК-21

ОК-8

ПК-2
ПК-22

ОК-9 ОПК-1 ОПК-2 ОПК-3 

ПК-3 ПК-4 ПК-5 ПК-6

ФТД
ФТД.1

Факультативы ОПК-4 ОПК-6
Информационная безопасность и защита 
информации ОПК-4 ОПК-6



___

Б1.Б
Б1.В

Б2.Б Базовая часть
Б2.В

БЗ1 ;у. ':V; | ■

БЗ.Б
БЗ.В

ФТД

i  ЛЛ/ 

■49i ......

Базовая часть
Вариативная часть

Вариативная часть

Базовая часть
Вариативная часть

—————

Доля ... занятий от аудиторных

Учебная нагрузка (час/нед)

Учебная аудиторная нагрузка (час/год)

Обязательные формы контроля

34.2%

34.2%

204

99
105

24

24

210

210

105
105

30

30

лекционных

в интерактивной форме

ООП, факультативы
ООП

207

207

102

105

24

24

52

52

52

40

25
15

34

34

11
23

47

47

43

l i f t  *

\

34

34

10

24

35.2%
27.9%

40.7
143.2

ЭКЗАМЕНЫ (Экз)
ЗАЧЕТЫ (За)
ЗАЧЕТЫ С ОЦЕНКОЙ (ЗаО)
КУРСОВЫЕ ПРОЕКТЫ (КП)
КУРСОВЫЕ РАБОТЫ (КР)
КОНТРОЛЬНЫЕ (К)
ОЦЕНКИ ПО РЕЙТИНГУ (О ц)

РЕФЕРАТЫ (Реф)
ЭССЕ (Эс)
РГР (РГР)

43.6
166

4

41.1
134

35.7

136

б

43.4

4

' . N

39.3
114

5

—■— Эй

щ 'й
’1
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